
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LATISANA 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
  “CECILIA DEGANUTTI”   

 Sede:  Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD) Tel. 0431 520311/511061  – Fax 0431 50155                                                         

  C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 e-mail: udic835003@istruzione.it 
Scuole dell’Infanzia “Il pianeta del piccolo principe” di Pertegada, “Padre Scrosoppi” di Gorgo 

   Scuole Primarie “E. De Amicis” di Latisana,, “I. Nievo” di Latisanotta,” G. Pascoli” di Pertegada, 

 “P. Zorutti” di Ronchis e Scuola Secondaria di 1°Grado “C. Peloso Gaspari” di Latisana  

 

Oggetto: determina affidamento incarico per il servizio di supporto psicologico art. 697, comma 1, L.n. 234/2021 

nell’a.s. 2022/23 

                 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015 n.107; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 2.022,03 per supportare il 

personale scolastico, gli studenti e le famiglie in  relazione al trattamento dei disagi e delle 

conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19 con l’obiettivo di 

fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale e con  la possibilità di 

utilizzare anche i suddetti fondi per fornire assistenza psicologica anche agli studenti e alle 

famiglie ucraine il cui disagio connesso all’emergenza covid è stato pesantemente aggravato 

dagli eventi bellici; 

CONSIDERATO  Bando prot. n.10073 del 30/11/2020 per fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed 

al personale, nell’a.s. 2020/21, il cui incarico è stato affidato al dott. Bertolli Luca con 

contratto prot. N. 10848 del 16/12/2020 prorogato con contratto prot. n.3177 del 06/03/2021; 

CONSIDERATO Il contratto prot.n. 3177/2021 la necessità di dare continuità al progetto già avviato negli 

aa.ss. 2020/21 e 2021/22 

CONSIDERATA  

 

La disponibilità del dott. Bertolli Luca a proseguire il progetto di supporto psicologico nel 

corrente anno scolastico 

 

DETERMINA 

• Di affidare al dottor Bertolli Luca l’incarico di ESPERTO PSICOLOGO per fornire un servizio di supporto 

psicologico, rivolto agli alunni ed al personale scolastico, per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza 

sanitaria da COVID-19 e agli studenti e alle famiglie ucraine il cui disagio connesso all’emergenza covid è stato 

pesantemente aggravato dagli eventi bellici; 

• Che la durata dell’incarico è pari a n.50 ore fino al 30/06/2023; 

• Che il compenso è pari ad €. 2000,00 al lordo dei contributi e delle ritenute a carico di entrambi le parti (quindi al 

lordo Stato), per € 40,00 lordi/ora e sarà liquidato alla conclusione del progetto rendicontato dalla relazione 

sull’attività svolta; 

• Che il presente avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale della scuola ai sensi delle norme sulla trasparenza. 

       

        Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Giovanna CRIMALDI 

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011843 - 10/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it

		2022-10-11T10:18:14+0200
	GIOVANNA CRIMALDI




